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STICHTING THE DONKEY SANCTUAY NEDERLAND

Het bestuur presenteert zijn verslag en jaarrekening voor het jaar dat eindigde op 31 december 2016.

Algemene informatie

Stichting The Donkey Sanctuary Nederland is opgericht op 3 juni 2010. De stichting is geregistreerd in Nederland op
het adres Polarisavenue 83i, 2132 JH HOOFDDORP. De stichting is op 1 februari 2011 begonnen met haar
liefdadigheidsactiviteiten en is een dochterorganisatie van The Donkey Sanctuary, een in het Verenigd Koninkrijk
geregistreerde liefdadigheidsorganisatie (onder nummer 264818 ingeschreven in het register van
liefdadigheidsinstellingen) en de naamloze vennootschap The Donkey Sanctuary Trustee Limited (in het Verenigd
Koninkrijk geregistreerd onder nummer 07328588) die het bestuur van de organisatie vormt. Deze zijn beide
statutair gevestigd op het adres Slade House Farm, Sidmouth, EX10 ONU, Verenigd Koninkrijk.

Bestuur
De volgende bestuursleden waren in functie gedurende het jaar en tot op de datum van ondertekening van het
verslag:

Dhr. J.E. Akers (voorzitter)

Dhr. M. Baker (aangetreden op 9 mei 2016)

Dhr. D.A. Hancock Cook (afgetreden op 9 mei 2016)

Mw. M.J. Steele

Dhr. C. Young (penningmeester)

Voornaamste activiteiten

Stichting The Donkey Sanctuary Nederland is een dochterorganisatie van de in het Verenigd Koninkrijk gevestigde

internationale liefdadigheidsorganisatie voor dierenwelzijn The Donkey Sanctuary, die in 1969 werd opgericht door

dr. Elisabeth Svensden, MBE. De voornaamste activiteiten van Stichting The Donkey Sanctuary Nederland zijn:

i) fondsen werven voor en ondersteuning bieden aan projecten en organisaties die verbonden zijn aan The Donkey
Sanctuary in de hele wereld;

ii) het verzorgen en beschermen van ezels die zorg nodig hebben als gevolg van ziekte, verwaarlozing, slechte
behandeling, slechte leefomstandigheden, verkeerd gebruik of andere abnormale omstandigheden die het
algemene welzijn van ezels schaden en het voorkomen en bestrijden van wreedheid tegen en lijden van ezels in
het algemeen in Nederland en daarbuiten;

iii) het publiek in de breedste zin van het woord informeren over alle bij punt (ii) genoemde situaties.

Verslag van de activiteiten

Dit verslag heeft betrekking op de activiteiten van de stichting voor het jaar dat eindigde op 31 december 2016.

In 2010 heeft The Donkey Sanctuary een dochterorganisatie opgericht in Nederland, Stichting The Donkey Sanctuary
Nederland, met het tweeledige doel om meer begrip te kweken voor het lot van ezels en muilezels in Nederland en
een bijdrage te leveren aan de fondsenwerving voor de opvangcentra en projecten van de organisatie in de hele
wereld.

Het bestuur is zich ervan bewust dat Stichting The Donkey Sanctuary Nederland het punt nadert waarop zij niet
langer startkapitaal en investeringen van de moederorganisatie nodig heeft voor het opbouwen van een
donateursbestand en dat de stichting voldoende inkomsten uit giften zal genereren in Nederland om de kosten van
fondsenwerving, bestuur en administratie te kunnen dragen en de liefdadige doelstellingen te kunnen bevorderen
door het financieren van informatiecampagnes en wereldwijde projecten op het gebied van de verzorging en het
welzijn van ezels. Het bestuur hoopt dat startkapitaal vanuit The Donkey Sanctuary in het Verenigd Koninkrijk vanaf
2018 niet meer nodig zal zijn, zoals voorzien in de strategie voor de middellange tot lange termijn voor de stichting.

Fondsenwerving in Nederland

De stichting is recent opgericht en is op dit moment afhankelijk van haar moederorganisatie The Donkey Sanctuary
(Verenigd Koninkrijk) voor de financiering van de fondsenwervingsstrategieén voor het opbouwen van een
donateursbestand.

Gedurende het jaar is Stichting The Donkey Sanctuary Nederland fondsen blijven werven in Nederland voor het

ondersteunen van internationale projecten met betrekking tot de zorg voor en het welzijn van ezels door middel van
een combinatie van de volgende activiteiten:
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STICHTING THE DONKEY SANCTUAY NEDERLAND

e werving van donateurs door schriftelijke oproepen aan potentiéle en bestaande donateurs;
nieuwsbrieven met informatie over de activiteiten van de liefdadigheidsorganisatie;

online reclame door middel van banners;

televisiereclame;

telefonische fondsenwerving.

Kapitaal en reserveringen

Er worden aan de stichting geen eisen gesteld met betrekking tot het aanhouden van kapitaal en reserveringen. De
moederorganisatie, The Donkey Sanctuary (Verenigd Koninkrijk) en de verschillende groepsonderdelen houden zich
aan een solide reserveringsbeleid. Het beheer van de groepsreserveringen voldoet aan hoge normen en alle
dochterorganisaties, waaronder Stichting The Donkey Sanctuary Nederland, krijgen alle noodzakelijke financiéle
steun.

The Donkey Sanctuary-groep wil voor zover mogelijk een reserve aanhouden die minimaal gelijk is de jaarlijkse
bestedingen. Alle gegevens over de reserveringen zijn te vinden in het jaarverslag van The Donkey Sanctuary (The
Donkey Sanctuary 2016 Trustee Report and Accounts).

Financiéle resultaten

De financiéle resultaten van de stichting voldeden aan de verwachtingen van het bestuur en de financiéle positie aan
het eind van het jaar werd gezien als bevredigend.

De stichting genereerde gedurende het jaar € 1.126.775 aan inkomsten uit fondsenwerving (€ 1.064.301 in 2015) en
ontving daarnaast € 1.195.674 aan financiering van de moederorganisatie (€ 787.091 in 2015).

De totale uitgaven voor het jaar bedroegen € 2.322.701 (€ 1.851.816 in 2015), waaronder € 1.289.188 aan uitgaven
in verband met de liefdadigheidsactiviteiten van de stichting (€ 1.081.178 in 2015) en € 870.306 aan uitgaven voor
lokale fondsenwerving

(€ 698.500 in 2015). Tot de uitgaven voor liefdadigheid voor het jaar behoorde een subsidie aan de
moederorganisatie The Donkey Sanctuary ter ondersteuning van internationale projecten met betrekking tot de zorg
voor en het welzijn van ezels.

Toekomstige activiteiten

Stichting The Donkey Sanctuary Nederland zal blijven werken aan het vergroten van het donateursbestand en het
werven van fondsen in Nederland voor het ondersteunen van internationale projecten met betrekking tot de zorg
voor en het welzijn van ezels door middel van een combinatie van de volgende activiteiten:

werving van donateurs door schriftelijke oproepen aan potentiéle en bestaande donateurs;

nieuwsbrieven met informatie over de activiteiten van de liefdadigheidsorganisatie;

online reclame door middel van banners;

televisiereclame;

telefonische fondsenwerving.

Financieel
De totale liefdadigheidsuitgaven bedroegen 55,5% van de totale baten (58,4% in 2015).
De totale fondsenwervingsuitgaven bedroegen 37,5% van de totale baten (37,7% in 2015).

Akkoord bestuur

ondertekend namens het bestuur door: 23/ f XD/ ;7
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STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

BALANCE SHEET AS AT DECEMBER 31, 2016

December 31, 2016 December 31, 2015
ASSETS € 3 € €
Current assets
- Cash at bank 343,135 218,880
Total of assets 343,135 218,880
EQUITY AND LIABILITIES
Equity and reserves Il
- Other reserves 4,841 5,093
Current liabilities 1 338,294 213,787
Total of equity and liabilities 343,135 218,880
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STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2016

INCOME

Income from fundraising

Mailing actions

Gifts

Other income

Total of income

EXPENDITURES

Spend on objectives

Gifts to international donkey care & welfare
projects

Education

Cost of fundraising

Cost of management and administration
Total of expenditures

(Deficit) / Surplus

Destination of results

Addition to or retraction from

Other reserves

Total of destination of results

Vi

Vi

VI

2016 Realized

€
820,561

306,214

820,561

468,627

1,126,775

1,195,674

2,322,449

1,289,188

870,306

163,207

2,322,701

-252

-252

-252
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2016 Budgeted
€ €
1,091,693
0
1,091,693
1,099,123
2,190,816
1,091,693
343,883
1,435,576
638,640
116,600
2,190,816
0
0
0

2015 Realized

€
705,062

359,239

705,062

376,116

€

1,064,301

787,091

1,851,392

1,081,178

698,500

72,138

1,851,816

-424

-424

-424




STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

CASH FLOW STATEMENT 2016

CASH FLOW FROM OPERATIONAL ACTIVITIES
(Deficit) / Surplus

Changes in:

- receivables

- current liabilities

Net cash inflow (outflow)

Opening balance of cash

Closing balance of cash

Changes in cash during the period

124,507

2016

0
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-252

124,507

124,255

218,880

343,135

124,255

0

43,530

2015

-424

43,530
43,106
175,774

218,880

43,106




STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

BASIS OF PREPATION
Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with the Guidance for annual reporting 650
“Fundraising Institutions" of the Dutch Accounting Standards Board.

Functional and presentation currency
These financial statements are presented in Euro, which is the charity's functional currency.

Foreign currency transactions
Transactions in foreign currencies are translated to the functional currencies at exchange rates ruling at the dates
of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the reporting date are
retranslated to the functional currency at the exchange rate at that date.
Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are measured at fair value are
retranslated to the functional currency at the exchange rate at the date the fair value was determined. Non-
monetary items in a foreign currency that are measured in terms of historical cost are translated using the
exchange rate of the transaction.

Significant accounting policies

The accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presented in these financial
statements.

Assets and liabilities

All assets and liabilities are stated at nominal values, except when stated otherwise.
Assets in use for objectives or in use for the operations

There are no assets in use for objectives, all of the assets are used for the operations.
Receivables

Receivables are valued at historical cost, if necessary, less a provision for bad debts, which is determined by an
assessment of individual items.

Income and expenses

Income and expenses are recognized in the period to which they relate on an accrual basis.

Taxation

There are no taxes calculated because the foundation is exempted for income tax and value added tax.
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STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

DIVISION OF EXPENDITURES
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Spend on charitable objectives
Gifts to donkey projects - - - - - 820,561 - 820,561
Education - - - - - 468,627 - 468,627
Cost of fundraising 870,306 - - - - - - 870,306
Cost of management and administration - - - 133,498 - - 29,709 163,207
Total 2016 870,306 - - 133,498 - 1,289,188 29,709 2,322,701
Budgeted 2016 638,640 - - 106,182 - 1,435,576 10,418 2,190,816
Total 2015 698,500 - - 70,092 - 1,081,178 2,046 1,851,816

Percentage of total charitable expenditure in relation to total income

2016 Realized

Percentage of cost of fundraising in relation to total expenditure

55.5%

37.5%

2016 Budgeted

65.5%

29.2%

2015 Realized

58.4%

37.7%
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STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

NOTES TO THE BALANCE SHEET

CURRENT ASSETS

Cash at bank

ABN AMRO Bank N.V current account
ABN AMRO Bank N.V business account
Current accounts ABN Amro

EQUITY AND RESERVES

Equity and reserves

The other reserves have the
following functions

Stichting The Donkey Sanctuary Nederland

LIABILITIES
Current liabilities

Accounts payable

Accounts payable

Intercompany account The Donkey Sanctuary (UK)

Accruals

Accruals

Compilation / Audit Fee
Bills to be paid

Balance at January 1,
2016

5,093

5,093
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December 31, 2016

280,523
62,612

343,135

Total of (Deficit) /
Surplus

-252

-252

December 31, 2016

155,651
182,643

338,294

December 31, 2016

3,025
179,618

182,643

December 31, 2015
216,889

1,991
218,880

Balance at December
31, 2016

4,841

4,841

December 31, 2015
190,154
23,633

213,787

December 31, 2015

7,139
16,494

23,633




STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

NOTES TO THE INCOME AND EXPENDITURES

INCOME
IV Mailing actions

This income is related to income from direct mail actions. In 2016 the foundation received a legacy of EUR 8,966 (2015: nil).
Vo Gifts

In 2016 the foundation received a total of EUR 306,214 of gifts (2015: EUR 359,239).
VI Other income

The parent of Stichting The Donkey Sanctuary Netherland provides funding to invest in its fundraising strategies to build its supporter
base.

EXPENDITURES
VIl Spend on objectives

In 2016 the foundation spent a total of EUR 1,289,188 on its charitable objectives (2015: EUR 1,081,178). The total of educational
costs (providing information and raising awareness about international donkey care and welfare) on these objectives is 36% (2015:

35%).

VIl Cost of management and administration 2016 Realized 2016 Budgeted 2015 Realized
Consultancy Fees 67,502 66,000 44,007
Document Management & Storage 53,792 24,000 19,188
Bank Charges 289 200 284
Compilation and audit fees 10,164 5,300 6,897
Postal charges 2,524 300 1,268
Other professional fees 11,915 - E
Other costs 17,021 20,800 494

163,207 116,600 72,138
Employees

In 2016 there were no employees working for the foundation (2015: nil).
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STICHTING THE DONKEY SANCTUARY NEDERLAND

ACCOUNTANT'S COMPILATION REPORT
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